
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

verze 1.6 s aktualizací od 3/2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Zde naleznete nové či aktualizované dotační tituly pro financování projektů a aktivit nejen v území HOSÚ 
v návaznosti na původní dokument „Dotační tituly 2024 nejen pro HSOÚ 
 
Odkaz na původní dokument klikněte zde: Plzeňský kraj 
 
 
 

Obsah 
Výzvy MAS  (průběžně) .............................................................................................................................................................. 2 

Startér 2025 odkaz ................................................................................................................................................................... 3 

Inovace a přidaná hodnota odkaz ............................................................................................................................................. 3 

Fiche 4 odkaz ........................................................................................................................................................................... 3 

Fiche 5 odkaz ........................................................................................................................................................................... 3 

Společná zemědělská politika ...................................................................................................................................................... 3 

Integrovaného regionálního operačního programu ...................................................................................................................... 3 

Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu ......................................... 3 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR – Národní plán obnovy ................................................................................................... 4 

Státní  fond  Dopravní  infrastruktury .......................................................................................................................................... 4 

Bezbariérové chodníky ............................................................................................................................................................. 4 

Cyklostezky ............................................................................................................................................................................. 6 

Křížení komunikací .................................................................................................................................................................. 7 

Bezpečnost silnic II. a III. Třídy ............................................................................................................................................... 8 

Plzeňský kraj - Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v rámci individuálního projektu Podpora sociálních 

služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 - 2. Vyhlášení JS (24.3.2025 0:00:00 - 30.3.2025 .......................................................... 9 

Plzeňský kraj - Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2025 JS (27.3.2025 0:01:00 - 17.4.2025 23:59:59) .... 11 

Plzeňský kraj - Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2025 SO JS ( 1.4.2025 13:18:53 - 14.4.2025 13:18:53) ............... 11 

Plzeňský kraj - Podpora uměleckého vzdělávání mladých talentů JS (17.4.2025 0:00:01- 16.5.2025 14:00:00) ..................... 12 

Plzeňský kraj - OFPEU - Akční plán RIS3 PK 2025 JS(11.2.2025 9:50:00 - 31.3.2025 15:02:23) .......................................... 12 

NPŽP – NPO .............................................................................................................................................................................. 13 

Aktuálně vyhlášené výzvy ......................................................................................................................................................... 13 

Připravované výzvy ................................................................................................................................................................... 14 

 
 
 
 
 

Výzvy MAS  (průběžně) 

Aktuální a připravované výzvy MAS svatého Jana z Nepomuku: 

https://www.plzensky-kraj.cz/dotacni-a-grantove-prilezitosti-pro-obce


https://www.masnepomucko.cz/vyzvy 
 
 

 Startér 2025 - články, dokumenty 

Startér 2025 odkaz 

 

 Inovace a přidaná hodnota z pohledu MAS 

Inovace a přidaná hodnota odkaz 

 

 Fiche č. 4 Podpora podnikání a rozvoj místní ekonomiky 

Fiche 4 odkaz 
 

 

 Fiche č. 5 Budování vzdělávacích, spolkových a komunitních zařízení 

Fiche 5 odkaz 

 

Společná zemědělská politika 
 Odkaz na výzvu naleznete na následujícím odkazu https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas- 

cb?ino=0&portalAction=detail&ji=1000252574 

 

 https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci- 

spolecne-zemedelske-politiky 

 

Integrovaného regionálního operačního programu 
Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

31. leden 2025 

MAS svatého Jana z Nepomuku vyhlašuje druhou výzvu z Integrovaného regionálního operačního 
programu – Rozvoj vzdělávacích zařízení. Alokace výzvy činí 7.762.997,-Kč. 

 
Výzva č. 2 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

MAS svatého Jana z Nepomuku vyhlašuje druhou výzvu z Integrovaného regionálního 
operačního programu – Rozvoj vzdělávacích zařízení. Alokace výzvy činí 7.762.997,-Kč. 

https://www.masnepomucko.cz/vyzvy
https://www.masnepomucko.cz/starter-2025
https://www.masnepomucko.cz/inovace-a-pridana-hodnota-17421974751064
https://www.masnepomucko.cz/fiche-4-17421983871068
https://www.masnepomucko.cz/fiche-5-17421984421069
https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-cb?ino=0&portalAction=detail&ji=1000252574
https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-cb?ino=0&portalAction=detail&ji=1000252574
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-spolecne-zemedelske-politiky
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-spolecne-zemedelske-politiky
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-z-integrovaneho-regionalniho-operacniho-programu
https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2-k-predkladani-zadosti-o-podporu-z-integrovaneho-regionalniho-operacniho-programu


 
 

Text výzvy č. 2 Integrovaného regionálního operačního programu - Rozvoj vzdělávacích zařízení 

 Výzva č. 2  odkaz 

 

 Interní postupy programového rámce IROP pro příjem a hodnocení projektů 

 

 Interní postupy IROP odkaz 

 

 Kritéria formálního hodnocení žádostí přijatých v 2. výzvě IROP - Rozvoj vzdělávacích zařízení 

 

 Kritéria formálního hodnocení odkaz 
 

 Kritéria věcného hodnocení žádostí přijatých v 2. výzvě IROP - Rozvoj vzdělávacích zařízení 
 

 Kritéria věcného hodnocení odkaz 
 

 

 Formulář projektového záměru odkaz 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR – Národní plán obnovy  

 

 Plán reforem a investic České republiky, které hodlá realizovat v rámci využití prostředků. 

Nástroje pro oživení a odolnost EU. 

 https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 
 

Státní  fond  Dopravní  infrastruktury   

https://sfdi.gov.cz/prispevky 

 Bezbariérové chodníky 

 Cyklostezky 

 Křížení komunikací 

 Bezpečnost silnic II. a III. třídy 

Popis dotačních titulů: 

 

Bezbariérové chodníky 

Základní údaje o příspěvku 

https://www.masnepomucko.cz/vyzva-c-2
https://www.masnepomucko.cz/interni-postupy-irop-17320946131031
https://www.masnepomucko.cz/kriteria-formalniho-hodnoceni-17320947961032
https://www.masnepomucko.cz/kriteria-vecneho-hodnoceni-17320949311033
https://www.masnepomucko.cz/formular-projektoveho-zameru-17320950271034
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://sfdi.gov.cz/prispevky


 
- až 75 % uznatelných nákladů 
- maximálně 20 mil. Kč na žadatele 
- Termín pro žádosti: 
- 27.06.2025 
- Oprávnění žadatelé: obec nebo organizační složka obce (např. městský obvod, městská či místní 

část)  
- Co lze financovat:výstavbu, rekonstrukce nebo úpravy chodníků, nástupišť linkových spojů a 

veřejné hromadné dopravy (MHD, integrované dopravy atd.) podél autobusových zastávek a 
vlastních autobusových zálivů, přechodů pro chodce, které navazují na chodníky, lávek a 
podchodů pro chodce, které navazují na chodníky; nasvětlení přechodů pro chodce, které splňují 
požadavky dle technických kvalitativních podmínek a světelné signalizační zařízení řídící provoz 
samostatného přechodu pro chodce       



ale vždy ve vazbě na bezbariérově upravený přechod pro chodce splňující podmínky ČSN 73 4001 a 

Další informace o příspěvcích pro města a obce včetně vzorové žádosti, nejčastějších chyb, odkazů 

na související legislativu a ukázek dobré praxe nalezne zde. 

Cyklostezky 

- Výše příspěvku: až 80 % celk. uznatelných nákladů; až 90 % celk. uznatelných nákladů* minimálně 1 mil. 
Kč, max. výše neomezená 

- Termín pro žádosti: 16.6.2025 
- Oprávnění žadatelé: obec, příspěvková organizace zřízená obcí nebo společenství obcí, svazek obcí, kraj, 

příspěvková organizace anebo obchodní společnost správy a údržby silnice, organizační složka obce (např. 
městský obvod, městská či místní část) 

http://www.ceskobezbarier.cz/


 
- Co lze financovat: výstavbu cyklistické stezky (DZ C8a, C9a, C10a); 
- v rámci výstavby cyklistické stezky lze poskytnout příspěvek na: výstavbu nebo rekonstrukci sdružených 

přechodů pro chodce a přejezdů pro cyklisty (DZ V8c), nebo přejezdů pro cyklisty přimknutých k přechodu 
pro chodce (DZ V8b), které jsou součástí stezky pro cyklisty a chodce, (společné anebo dělené); 

- nasvětlení sdružených přechodů pro chodce a přejezdů pro cyklisty (DZ V8c), nebo přejezdů pro cyklisty 
přimknutých k přechodu pro chodce (DZ V8b), které jsou součástí stezky pro cyklisty a chodce (společné 
anebo dělené); 

- opravu cyklistické stezky; 
- zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na místních komunikacích nebo na silnicích II. nebo III. třídy. 

 

Křížení komunikací 

 
- Výše příspěvku: 
- až do výše 65 % - 100 % uznatelných nákladů 
- Výše podpory SFDI: maximálně 150 mil. Kč na žadatele 
- Termín pro žádosti: 09.06.2025 
- Oprávnění žadatelé:obce, jimi zřízené příspěvkové organizace, nebo jimi založené obchodní společnosti, které 

mají na starosti dopravní stavby; dobrovolný svazek obcí nebo společenství obcí ve smyslu § 49, resp. § 53a 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pokud je Akce, pro kterou 
Příspěvek žádá, v souladu s předmětem jeho činnosti; kraje, příspěvkové organizace zřízené krajem, nebo 
obchodní společnosti založené krajem za účelem hospodaření s majetkem v oblasti dopravy; Ředitelství silnic 
a dálnic, státní podnik; Správa železnic, státní organizace; státní podniky povodí 

- Co lze financovat 

- Stavební úpravy Objektů, které jsou součástí mimoúrovňového křížení místních, či 

účelových komunikací s nadřazenou infrastrukturou, a kterými jsou zejména lávky, 

mosty, podchody nebo podjezdy nebo nadchody či nadjezdy. 



 

Bezpečnost silnic II. a III. Třídy 
 

 
- Výše příspěvku: až 85 % celk. uznatelných nákladů 
- Výše podpory SFDI: maximálně 15. mil. Kč na kraj 
- Termín pro žádosti: 09.06.2025 
- Oprávnění žadatelé: kraj, příspěvkové organizace zřízené krajem, nebo obchodní společnosti založené krajem 

za účelem hospodaření s majetkem v oblasti doprav 
- Co lze financovat 
- opatření, jejichž cílem je odstranění nehodové lokality (uvedené v Příloze č. 2 Pravidel), nebo obnova svislého 

a vodorovného dopravního značení u železničních přejezdů na silnicích II. nebo 
III. třídy, např.: úprava směrového a výškového vedení silnice II. nebo III. třídy vč. drobných úprav mostů, 
opěrných zdí a jiných objektů, které jsou součástí silnice II. nebo III. třídy; 
úprava šířkového uspořádání silnice II. nebo III. třídy; změna počtu a/nebo uspořádání jízdních pruhů; úprava 
tvaru křižovatky; 
světelné signalizační zařízení pro řízení provozu na křižovatkách; 
úprava vjezdu do obce (směrové vychýlení jízdního pruhu v obou směrech pomocí dopravního ostrůvku 
nebo středového dělícího pásu – vstupní brány do obcí), fyzické zúžení silnice II. nebo 
III. třídy; 
zvýšení protismykových vlastností krytu vozovky v nebezpečných úsecích, nebo v blízkosti přechodů pro 
chodce; 
úprava vodorovného a svislého dopravního značení, doplnění zvýrazňujících optických prvků na silnicích II. 
nebo III. třídy – zvýrazňujících sloupků, obrubníkových odrazek 

 



verze 3/2025 

9 

 

 

 

 
 

Plzeňský kraj - Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v rámci 
individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 - 2. 
Vyhlášení JS (24.3.2025 0:00:00 - 30.3.2025 
 

Účel podpory 

 

1. Dotační program „Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v rámci 

individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 – 2. 

vyhlášení“ (dále jen „Dotační program“) je realizován v souvislosti se změnou Specifické 

části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost plus, 

která nově upravují možnost financování sociální služby Centrum duševního zdraví dle § 

70a zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZSS“), která může být nově poskytována s účinností od 1. 1. 2025. 

Dotační program je realizován v rámci individuálního projektu „Podpora sociálních služeb 

v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ (dále jen „Individuální projekt“). 2. Dotační program je 

vyhlášen v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a se 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 3. 

Sociální služby financované v rámci Dotačního programu jsou považovány za „služby 

obecného hospodářského zájmu“, coby pojmu evropského práva. Finanční podpora na 

sociální služby v rámci Dotačního programu bude poskytnuta v souladu s Rozhodnutím 

Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(dále jen „Rozhodnutí 2012/21/EU“). 4. Finanční prostředky budou poskytovány jako 

součást vyrovnávací platby na základě pověření výkonem služeb obecného 



verze 3/2025 

10 

 

 

hospodářského zájmu (dále jen „Pověření“) 

Důvod podpory  

1. Dotační program je vyhlášen v rámci Individuálního projektu, který je financován z 

Evropského sociálního fondu plus na základě Operačního programu Zaměstnanost plus, 

ze státního rozpočtu a z rozpočtu Plzeňského kraje. 2. Účelem dotace je podpora 

poskytování základních činností nově 

vznikajících sociálních služeb dle § 70a ZSS - Centrum duševního zdraví (dále jen „CDZ“), 

které jsou v souladu se zpracovaným střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v 

Plzeňském kraji (dále jen 

„SPRSS“). 3. Účelem je podpora sociálních služeb CDZ dle § 70a ZSS, které vznikly 

převodem/přeměnou sociální služby Sociální rehabilitace, jež je poskytována v rámci 

Individuálního projektu nebo převodem její části. 4. Důvodem podpory je zajištění 

kapacity sociálních služeb CDZ na území Plzeňského kraje pro potřeby osob sociálně 

vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených. Prostřednictvím dostupných kapacit 

bude podpora přispívat k eliminaci sociálních jevů, které mají prokazatelný vliv na sociální 

vyloučení osob z řad cílových skupin. 5. Cílovými skupinami, kterým bude na základě 

podpory poskytována sociální služba, jsou osoby s duševním onemocněním (osoby s 

duševním nebo mentálním postižením, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou 

na pomoci jiné osoby). 6. Podpora v rámci Dotačního programu se vztahuje pouze na 

základní činnosti v rámci sociální služby CDZ, jejichž 

výčet a charakteristiky jsou uvedeny v § 37 odst. 2 a 70a ZSS (dále jen „základní činnosti 

sociální služby“). 7. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 

ZSS). 8. Cílem Dotačního programu je podpora poskytování sociálních služeb CDZ, které 

mají místní či regionální charakter a jsou poskytovány uživatelům služeb v souladu s 

místními či regionálními potřebami (tj. cílem není podpora služeb s nadregionální 

působností). 9. V rámci Dotačního programu budou 

podpořeny sociální služby CDZ v období ode dne zahájení poskytování sociální služby CDZ 

do 31. 12. 2025. 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 286 400 260 Kč  



verze 3/2025 

11 

 

 

 
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1441/ 
 
 
 
 

Plzeňský kraj - Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2025 JS (27.3.2025 
0:01:00 - 17.4.2025 23:59:59) 
 
Podpora sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů v Plzeňském kraji v roce 2025 včetně podpory zlepšení podmínek k 
zabezpečení základních činností sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů - investiční a neinvestiční podpora základních činností sociálních 
služeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Důvod podpory 
 
Investiční a neinvestiční finanční podpora sociálních služeb poskytovaných v Plzeňském kraji k zajištění potřeb 
obyvatel kraje v oblasti sociálních služeb. Objem finančních prostředků určený na tento dotační titul je 31.900.000 
Kč. 
 
Potenciální žadatelé 
 
Poskytovatelé sociálních služeb (Základní síť sociálních služeb v Plzeňském kraji), kteří mají oprávnění k poskytování 
sociálních služeb (rozhodnutí o registraci) dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a kteří poskytují sociální služby na území Plzeňského kraje, s výjimkou 
poskytovatele, kterým je obec nebo kraj, nebo obcí či krajem zřizovaná či založená organizace. 
 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 31 900 000 Kč Maximální požadovaná částka žadosti o 
dotaci  
3 000 000 Kč. 
 
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1445/ 
 
 

Plzeňský kraj - Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2025 SO JS ( 1.4.2025 13:18:53 - 
14.4.2025 13:18:53) 
Účel podpory 
Krytí (částečné krytí) nákladů souvisejících s činností mikroregionů v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 
dotace z dotačního titulu Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2025. Důvod podpory stanoveného účelu; 
hodnotící kritéria aj. podmínky dotačního titulu (DT), povinnosti žadatele a příjemce dotace a další informace viz 
Pravidla DT. Pro Oblast A: Minimální částka dotace činí 50 tis. Kč, maximální 400 tis. Kč - více viz Pravidla DT. Pro 
Oblast B: Dotace se poskytuje do výše 150 tis. Kč - více viz Pravidla DT. Celkový předpokládaný objem finančních 
prostředků je 3 miliony Kč. 
 
Důvod podpory 
 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1441/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1445/


verze 3/2025 

12 

 

 

Podpora mikroregionů se sídlem v Plzeňském kraji. 
 
Potenciální žadatelé 
Mikroregiony se sídlem v Plzeňském kraji. 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 3 000 000 Kč Maximální požadovaná částka žadosti o 
dotaci 400 000 Kč 
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1446/ 

 

Plzeňský kraj - Podpora uměleckého vzdělávání mladých talentů JS (17.4.2025 0:00:01- 
16.5.2025 14:00:00) 
 
Účel podpory 
 
Podporovat a rozvíjet talent a zájem mimořádně nadaných žáků základních uměleckých škol v Plzeňském kraji v 
oborech: hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický prostřednictvím individuální přípravy, která bude 
probíhat na základě jejich zařazení do druhého cyklu projektu Plzeňského kraje „Umělecká akademie ZUŠ 
Plzeňského kraje“ realizovaného ve školním roce 2025/2026. Dotace v rámci programu jsou určeny na úhradu 
nákladů základní umělecké školy na individuální výuku mimořádně nadaných žáků a to v rozsahu max. dvě 
vyučovací hodiny týdně 
připadající na jednoho žáka poskytované základní uměleckou školou navíc ke stávajícímu učebnímu plánu. 
 
 
 
Důvod podpory 
  
 
Podchycení mimořádně talentovaných umělců v dětském věku a zvýšení úrovně jejich vzdělávání v 
základních uměleckých školách při zachování modelu úzkého vztahu učitel – žák individuální výukou nad rámec 
běžného rozvrhu v rámci školního vzdělávacího programu. 
 
Potenciální žadatelé 
 
Příjemci dotace/příspěvku mohou být pouze základní umělecké školy se sídlem na území Plzeňského 
kraje, které zařadí své žáky do pilotního projektu Umělecká akademie ZUŠ Plzeňského kraje 2025/2026. 
 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 6 000 000 Kč Maximální požadovaná částka žadosti o 
dotaci 1 000 000 Kč 
 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/ 
 

 

Plzeňský kraj - OFPEU - Akční plán RIS3 PK 2025 JS(11.2.2025 9:50:00 - 31.3.2025 
15:02:23) 

 
 
Účel podpory 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1446/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1446/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/


verze 3/2025 

13 

 

 

 
Cílem individuálních dotací „OFPEU – Akční plán RIS3 PK 2025“ (dále jen ID OFPEU-RIS3) je 
podpořit realizaci vybraných projektů zařazených do Akčního plánu RIS3 strategie Plzeňského 
kraje v jejich počáteční fázi a pomoci jim tak nastartovat úspěšnou realizaci. 

 
 

 
Důvod podpory 

 
Podpora počáteční fáze realizace projektů zařazených do Akčního plánu RIS3 strategie Plzeňského 
kraje, které byly připravovány ve spolupráci s RIS3 developery projektu Smart Akcelerátor 
Plzeňského kraje III. 

 
 

 
Potenciální žadatelé 

 
Západočeská univerzita v Plzni, nvias, z.s., BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 2 000 000 Kč Maximální požadovaná částka 
žadosti o dotaci 500 000 Kč 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1434/ 

 

NPŽP – NPO  
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo výzvu na získání dotace pro majitele veřejných budov. Žádosti o 
podporu je možné podávat od přes Agendový informační systém SFŽP ČR (AIS) od 14. 3. 2025 do 31. 10. 2025. 
Prostředky lze využít např. na zateplení fasád, nová okna, fotovoltaické panely, úsporná osvětlení, chytré rolety, 
větrání s rekuperací a další. Více informací na stránkách Národního programu životního 
prostředí www.narodniprogramzp.cz. Text výzvy NPO č. 8/2025 Energetické úspory veřejných budov zde 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156 
 

Aktuálně vyhlášené výzvy 
 Pitná voda zasažených suchem - https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-

vodnim- hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii- vyzva-
ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci- podprogramu-129-403-
podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha- a-nedostatku-vody-i 

 Energetické úspory veřejných budov - https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=156 

 Větrací systémy s rekuperací tepla ve školách - https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=154 

 Domovní čistírny odpadních vod - https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152 

 Podpora činnosti společenství obcí - https://mv.gov.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-spolecenstvi-obci.aspx 

 Konektivita škol – OPST - https://opst.cz/dotace/77-vyzva/ 

 Regenerace městských památkových rezervací a zón - https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-
pamatkovych-rezervaci-a- mestskych-pamatkovych-zon-cs-282 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1434/
https://www.narodniprogramzp.cz/tiskove-zpravy/detail-tiskove-zpravy/?id=135
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152
https://mv.gov.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-spolecenstvi-obci.aspx
https://opst.cz/dotace/77-vyzva/
https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282
https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282
https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282


verze 3/2025 

14 

 

 

 Plány ochrany pro vesnické památkové rezervace a zóny - https://mk.gov.cz/program-pece-o-vesnicke-
pamatkove-rezervace-vesnicke- pamatkove-zony-a-krajinne-pamatkove-zony-cs-284 
 
 

Připravované výzvy 
 Investice pro vlastníky lesů 

Investiční opatření v lesích. Podporované aktivity: 

Technologické investice v lesním hospodářství: pořízení lesnické techniky, strojů do lesních školek a 
technologií na základní zpracování dřeva v lesnických podnicích. 

Investice do lesnické infrastruktury: rekonstrukce nebo vybudování lesních cest a skladů dříví. 

Vodohospodářská opatření v lesích: vybudování retenčních, protierozních 

a protipovodňových opatření na vodních tocích v lesích. 

Neproduktivní investice v lesích: zlepšení návštěvnické infrastruktury v lesích (lesní stezky, odpočinková 
stanoviště, naučné stezky a informační tabule, herní prvky).Kdo může žádat 

Vlastníci lesů. 

Výše a podíl dotace 

Výdaje projektu 50 tis.- 10 mil. Kč. Podíl dotace 50 % z výdajů projektu. 

Termín výzvy 

29. 4. 2025 – 20. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR, Podpory rozvoje venkova. 
Odkaz 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj- venkova 

 
 
 

 
 

 

https://mk.gov.cz/program-pece-o-vesnicke-pamatkove-rezervace-vesnicke-pamatkove-zony-a-krajinne-pamatkove-zony-cs-284
https://mk.gov.cz/program-pece-o-vesnicke-pamatkove-rezervace-vesnicke-pamatkove-zony-a-krajinne-pamatkove-zony-cs-284
https://mk.gov.cz/program-pece-o-vesnicke-pamatkove-rezervace-vesnicke-pamatkove-zony-a-krajinne-pamatkove-zony-cs-284
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova

